Traité de paix conclu par la Pologne en 1678.

« Sacræ ac Serenissimæ Poloniarum Majestatis Domini
 » mei clementissimi et Reipublicæ ad fulgidissimam Portam
 » pro confirmanda pace perpetua, legatus extraordinarius
 » Joannes Gninski, Palatinus Culmensis, et Michael Rzewuski
 » Starosta Chelmensis, a sacra Regia Majestate et Repu-
 » publica, ejusdem Legationis Secretarius, infra posito et
 » obsigillato scripto tradento, manibus Supremi Vezierii
 » potentissimi et invictissimi Imperatoris Ottomanici notum
 » testatumque facimus, et nomine Sacræ Regiæ Majestatis
 » Domini mei clementissimi ac Reipublicæ, vigore protesta-
 » tis ab ipsis nobis concessæ, quod sicut pacta fœdera a binis
 » retro et ultra sæculis, præcipue Chotiniensia, tum ad
 » Bucacz cum invictissima Majestate Augustissimæ Domus
 » Othomanicæ, ejusque perfulgida Porta, et cum Serenissi-
 » mis Regibus Poloniæ, conclusa reassumimus et approba-
 » mus, ita anno 1676 die 15 mensis Octobris, sub Zurawno
 » in castris Imperialibus conclusi, inter invictissimum et
 » potentissimum Imperatorem Othomanicum et Sacram Re-
 » giam Majestatem et Rempubicam sacri fœderis pacta,
 » prout a Commissariis ejusdem Sacræ Regiæ Majestatis

» subscripta continentur, recognoscimus, quorum tenor
» talis est.

» Causa scripti hujus hæc est: Magni, Potentissimi, For-
» tissimi, Terribilis Imperatoris Nostri et Domini Terræ,
» cujus usque ad consumationem mundi conservetur Impe-
» rijum, cujus jussu ad oppidum Zurawno cum præsentem
» Illustrissimo et Excellentissimo Selim Gerey Chano cum
» Tribubus suæ Excellentiæ, quæ ad præsens assistebant
» lateri et Consiliariis, qui cum felicissimo exercitu vene-
» runt, Passis assistentibus, Gubernatoribus excellentibus,
» Anatoliæ Hussein Passa, Rumeliæ Ali Passa, Bosnæ Mehe-
» met Passa, Sevasy Ahmet Passa, Halepi Bekier Passa,
» Adanæ Mehemet Passa, Caramaniæ Ahmet Passa, Silistriæ
» Ahmet Passa, Emir Passa, Osman Passa, tum Ahmet
» Passa, et totius exercitus felicissimi Supremi Judices,
» Schaban Effendi, tum et tenentis locum Janizar Aga exer-
» citus felicissimi, excellentis Zagardzi Passæ, Hassan Aga,
» et quatuor Præfectis legionum et universi exercitus præsen-
» tibus Dominis et Præfectis et Alay Bey, hoc est centurio-
» nibus in præsentia illorum. Ex parte vero Serenissimi et
» Invictissimi Regis Poloniarum in præsentia Illustrissimo-
» rum Generalium, Exercituum Ducum et Senatorum et
» totius Reipublicæ Polonæ, et exercitus ad tractandum de-
» putatorum de pace concludenda Commissariorum ex Re-
» ligione Messiæ fidei Jesu, Excellentiarum Illustrissimarum
» Principis Constantini Corybut, Wisnioviecki Palatini,
» Braslaviensis, magnificorum Georgy Wielohorski Subca-
» merarii Wlodimirsensis, Thomæ Karczewski, Pocillatoris
» terræ Sanocensis, Francisci Kobilecki Pocillatoris Mielvi-
» censis, Stanislai Dambrowski Pincernæ Vilmensis, Petri
» Telephus Pocillatoris Haliciensis, Joannis Karwowski
» Pincernæ Polodiensis, Septem Commissariorum post collo-
» quia de conditionibus ad concordiam ventum est ab
» utrinque contentam cujus punctatim exprimuntur verbis
» et litteris.

» Primum. Tartari Lipka nuncupati habebunt facultatem
 » habitandi in Polonia, et migrandi inde sub dominium
 » Cæsaræ Majestatis in spatio unius anni a data præsentis
 » cum uxoribus, liberis, et toto supellectili.

» Secundum. Polodia secundum antiqua confinia Domi-
 » nio Portæ Othomanicæ subjacebit, Bar, Międzybóz, eva-
 » cuabuntur præsidii et tormentis, incolæ vero civitatum
 » cum uxoribus, liberis, tota familia et supellectili, sine
 » omni impedimento exeundi inde habent facultatem, tum
 » et habitandi liberum est incolis et Nobilibus Podoliæ,
 » juxta tractatum ad oppidum Buczacz constitutum.

» Tertium. Ukraina relinquetur Cosakis juxta antiquos
 » limites, exceptis Bialaciekiew, et Pawolocz, quæ cum
 » suis ut ante erant, et sunt districtibus, attinentiis et op-
 » pidis, et pagis Poloniæ applicantur, una ex parte ad Bo-
 » ristenem vulgo Dniestrum, ex alia vero parte ad digno-
 » scendos limites et describendos per lineam ad granicies
 » et fines Polonos, Commissarii ab utriusque Monarchis
 » post regressum Magni Legati a Serenissima Porta destina-
 » buntur.

» Quartum. Finitimo Regno Poloniæ Tartaros universa-
 » liter omnes, Turcas et Cosacos, Ungaros aliosque po-
 » pulos Portæ subjacentes Serenissimus Imperator arcebit
 » ab incursionibus, ne ab illis ullum damnum illatum
 » fuerit dominiis Regni Poloniæ, et si contigerit, Serenis-
 » simus Rex Poloniæ requiret per litteras satisfactionem,
 » quam Passa limitaneus confinium præses curare et fa-
 » cere tenebitur.

» Quintum. Conventus et loca sancta in Ecclesia Hiero-
 » solymitana simul cum Ecclesia Bethlemitica Patribus re-
 » gulæ sancti Francisci, dictis Franchi, restituntur, et
 » prout ex antiquitate his locis præerant, circa eandem
 » præcedentiam et mansionem cum libero fidei et devotio-
 » nis exercitio conservabuntur.

» Sextum. Commercia ex usu et jure gentium libera

» erunt, sine omni impedimento et depectatione reddito
» practicato telonio.

» Septimum. Legatus ad præsens missus cum exercitu
» Cæsareæ Majestatis manebit ad Portam donec magnus Le-
» gatus juxta antiquum morem veniat.

» Octavum. Tractatus ad Buczacz in omnibus punctis
» constitutus servetur, excepta Bialacierkiew et Pawolocz
» cum suis districtibus, et puncto de viginti duobus milli-
» bus aureorum in donum Cæsareæ Majestatis promissis,
» tum et antiquiora pacta ad Chocim constituta, ut et præ-
» sentia authorisantur, et abhinc inter Dominia et Monar-
» chias Serenissimi ac Potentissimi Imperatoris, tum et
» serenissimi Regis Poloniæ, Dei adminiculo pax et tran-
» quillitas publica florescat, vigeat et perennet.